(1) El cód. Hamb.; examinationis, las ed.

(2) El cód. Hamb.; y Trid.; nulli, Port., y Cont.

(3) el. el cód. Hamb.; y Trid.

(4) El cód. Hamb.; tradi, las ed.

(5) interdicatis propria precepta quatenus sine ullo, el

odice Hamb.; interdictis per propria precepta sine iusto ullo, Trid.

(6) El texto griego se halla en Hal. y Scrimg. — Athan. VII. 6. — Las Bas. IX. 2. 9. — Julian. Const. 118. — No queda antigua versión latina de esta Novela.

non ex sua persona, sed velut nobis ipsis praesentibus et interloquentibus sententias suas proferebant.

Cap. I

Quod in posterum in qualicunque iudicio fieri prohibemus, sancientes, ut sacri nostri palatii qui est quaestor una cum excellentia tua seu qui quovis tempore est praefectus sacro praetorio huiusmodi causas examinet, non vero ex nostra, sed ex suis personis interlocutiones proferant atque sententiam legibus cognitam ferant, consuetis scilicet scrinis in eiusmodi cognitionibus ministerium suum exhibentibus, et scientibus magistratibus, qui causas illas diudicant, si quid adversus illa in posterum quocunque modo commissum fuerit, se criminis maiestatis obnoxios fore.

Cap. II

In omnibus autem appellacionibus hoc obtinere iubemus, ut quotiescumque appellatione interposita intra definitum tempus utraque pars fatalem diem observaverit, sine dilatione iudices tam acta quam iudicata examinare studeant, legique et iuri consentaneam sententiam ferant. Quodsi is solum, qui appellavit, ingressus sit, iubemus, ut iudices usque ad ultimum fatalem diem exspectent, et si victor quaesitus nec inventus fuerit, examinatis actis causae legitimam finem imponant. Sin vero is solus, qui victricem sententiam accepit, ingressus fuerit, et appellator quaesitus nec inventus fuerit, iudices non solum ultimum fatalem diem, sed et tempus reparationis, hoc est tres menses, exspectent. Et si ne tum quidem appellator inveniatur, nequam decursu temporis sententia confirmetur, sed vel una parte praesente iudices tam acta quam iudicata examinent. Ac si quidem sententiam recte latam invenerint, eam confirment, sin autem negligunt aliquid sit, id corrigant, et legitimam sententiam ferant. Causa vero appellacionis semel intra fatales dies sive ab utraque parte, sive ab uno introducta, nequaquam biennalis temporis decursu in posterum sententia confirmetur, sed veritate et iure considerato causae illae, sive una sive utraque parte praesente, legitime decidantur. Et propterea iubemus, ut in eiusmodi casibus non amplius (quemadmodum in hunc usque diem obtinuit) ad primam appellacionem omnes cognitiones referantur, sed unaqueque propriam diem praescriptam habeat.